Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

      «27»  02. 2018 г. №140
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «27»  февраля 2018 г. №140
г. Алатырь

О городской акции

«Молодежь за здоровый образ жизни»
     Во исполнение письма Министерства образования и молодёжной политики Чувашской Республики № 05/01-05/-2084 от 16.02.2018 года о проведении республиканской акции «Молодёжь за здоровый образ жизни», руководствуясь ст.41 Устава города Алатыря  администрация города Алатыря
п о с т а н о в л я е т:

        1. Провести в марте - апреле текущего года городскую акцию «Молодежь за здоровый образ жизни».
2.Утвердить состав оргкомитета по проведению городской акции «Молодежь за здоровый образ жизни» (Приложение № 1).

3. Утвердить план основных мероприятий, проводимых в городе Алатыре в рамках  акции «Молодежь за здоровый образ жизни» (Приложение №2).
4. Ответственность за организацию и проведение акции возложить на Болдакова Ю.А., ведущего специалиста – эксперта отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Жукова Н.А., заместителя главы администрации города Алатыря – начальника отдела образования и молодёжной политики.
  Глава администрации

  города Алатыря                                                                           Ю.Н. Боголюбов
    Исп. Болдаков Ю.А., 2-06-85
Приложение №1 к постановлению администрации
города Алатыря от «27» февраля 2018г. № 140
     ОРГКОМИТЕТ

по  проведению городской акции

«Молодежь за здоровый образ жизни»

1. Жуков Н.А., - заместитель главы администрации города Алатыря -начальник отдела образования и молодежной политики.

2.Исаева В.А., - начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела.
3.Паршин В.А., заведующий сектором физической культуры и спорта отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря.

4. Юклутова Э.В., начальник  отдела социальной защиты населения города Алатыря и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер соцподдержки» Минтруда Чувашской Республики (по согласованию).

5. Боголюбов А.В., начальник МО МВД РФ «Алатырский» (по согласованию).

6. Игошин С.В., начальник отдела военного комиссариата Чувашской Республики по г. Алатырю и Алатырскому району (по согласованию).

7. Болдаков Ю.А., ведущий специалист- эксперт отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря.

Приложение №2 к постановлению администрации города Алатыря от

                                                                            «27» февраля 2018г. № 140
ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,
проводимых в городе Алатыре в рамках акции

«Молодёжь за здоровый образ жизни»
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Проведение бесед в спортивных клубах и досуговых центрах ДЮСШ  с детьми и подростками о профилактике наркомании
	В период проведения акции
	Сектор по физической культуре и спорту отдела образования и молодёжной политики

	2
	Анкетирование среди учащихся образовательных учреждений с целью выявления саногенных установок на табакокурение
	13-27 марта 2018 г.
	Образовательные организации города*

	3
	Городская акция «Сообщи где торгуют смертью»
	В период проведения акции
	МО МВД РФ «Алатырский»*, Отдел образования и молодежной политики.

	4
	Публикация в СМИ материалов о проблемах наркомании среди населения
	В период проведения акции
	МО МВД РФ «Алатырский»*, сектор по физической культуре и спорту отдела образования и молодежной политики, отдел образования и молодежной политики.

	5
	Пропаганда здорового образа жизни в средствах массовой информации
	В период проведения акции
	Отдел культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и

архивного дела, АУ Чувашской Республики Редакция газеты «Алатырские Вести» Мининформполитики Чувашии*

	6
	Проведение уроков здоровья во всех образовательных организациях

	02-06 марта 2018 г.
	Образовательные организации*

	7
	Городской рейд с участием представителей  МО МВД РФ «Алатырский», отдела образования и молодежной политики,

 отдела культуры  по делам национальностей, информационной политики и архивного дела, в местах массового пребывания несовершеннолетних
	30 марта 2018 г.

27 апреля 2018 г.
	Отдел образования и молодежной политики

	8
	Проведение дней профилактики, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в микрорайонах города.
	Еженедельно, пятница
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	9
	Товарищеские игры по футболу  между объединенной командой  субъектов профилактики   и дворовыми объединениями микрорайонов города
	20-23 марта  2018 г.
11-13 апреля 2018г.
	Отдел образования и молодежной политики

	10
	Организация работы телефона доверия для населения г. Алатыря  в рамках акции ВИП «Выслушай. Изучи. Помоги»
	В период проведения акции
	 Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав,

	11
	Организация книжных выставок в библиотеках города «Жизнь прекрасна, не рискуй напрасно»
	В период проведения акции
	Отдел культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела.

	12
	Проведение игр, викторин в библиотеках города «Здоровому-всё здорово»
	В период
проведения

акции
	Отдел культуры, по делам национальностей, туризма, информационной политики и архивного дела .

	13
	Конкурс рисунков под девизом: «Молодежь за здоровый образ жизни» среди учащихся общеобразовательных организаций города  Алатыря
	20 марта 2018 г. -
16 апреля 2018 г.
	Отдел образования и молодежной политики,
Образовательные организации*

	14
	Родительские собрания в образовательных учреждениях города в целях повышения уровня информированности о признаках употребления наркотических средств и психотропных веществ, об ответственности за незаконный оборот наркотиков и вреде злоупотребления ими
	март - апрель
	Отдел образования и молодежной политики, Образовательные организации*

	15
	Подведение итогов акции  на заседании городской межведомственной комиссии по противодействию  наркотическим веществам  их злоупотреблению и незаконному обороту
	27 апреля 2018 г.
	Отдел образования и молодежной политики

* по согласованию